¹ *fruma*, so MS. ² *halig.* ³ *lære*, so MS. ¹¹ *gefyldeſ.* ²⁰ *þis.*

II

FRAGMENT OF CHRODEGANG'S RULE.

[MS. Addit. 34652, British Museum.]

[fol. 3] . . . nan ne gebidað hi heofona rice. Se drun
. ð naðer ne faeder ne moder . ne freond ne
. scead betwyx gode 7 yfele . ne he fyr ne a
4 rdes organ. Swa byð þa swicolon broðra 7 þa
. hogiað godes circan ne hi ne toscyriað god
. e ondrædað þ swurd þisses andweardan lifes
. lle fyr. Þonne se man druncen byð ne
8 lice begyman naðer ne his gefances . ne

LXI. *De Clericis.*

. ecclesiasti ministerii gradibus ordinati
. clerici nominantur. Cleros autem uel cleri
12 tos doctores nostri dicunt . quia mathias sor
. uem primum per apostolos legimus ordinatum.
. llis temporibus ecclesiarum principes ordi
. gebant. Nam cleros . sors interpretatur
16 s . grece cleronomia appellatur . et heres
. nde ergo clericos vocari aiunt . eo quod in
. domini dicuntur uel pro eo quod ipse dominus sors eorum
. criptum est loquente domino ; Ego hereditas eorum
20 t qui deum hereditate possident . absque ullo
. ruire studeant . et pauperes spiritu esse con

[fol. 3^b] hlote gecorenne. Cleros on grecisc getac
glisc . þanan yrfeawardnysse on grecisc c
24 7 se yrfeaward hatte cleronomius. For þi
grecisc clericos hatað . þ is on englise hlyte
synt getalede 7 genemde to drihtne
þ heora dryhten sy heora gehlott . e

¹ Cp. above, p. 74³⁴. ⁴ *rdes*] only the second stroke of the *r* remains.

⁸ The letter before *lice* seems to have been *n*.

ten is be drihtne sprecendum. Ic eom c	
ra yrfeweardnysse for þi gerist þ ða	
to yrfeweardnysse þ hi hogian þ hi go	
woroldhremminge. J habban þurh ead	4
fena gast þ hi rihtlice magon cweþan	
sceope. Drihten is dæl minre yrfeweard	
His igitur lege patrum cauetur. REGV	
ut a uulgari uita reclusi . a mundi uolu	8
ant. nec spectaculis nec pompis intersi	
lica fugiant. priuata non tantum pudi	
colant. Vsuris nequaquam incumbant	
occupationes lucrorum f(r)audisque cuiusq	
Amorem peccunie . quasi materiam cunct	12
ant. Secularia officia . negotiaque abician	
per ambitionem non subeant. Pro beneficiis	
nera non accipient. Dolos et coniuration	16

III

FRAGMENT OF AN OLD ENGLISH VERSION OF THE CAPITULA OF THEODULF TOGETHER WITH THE LATIN ORIGINAL.

[MS. Bodley 865, fol. 97.]

... lic, ð(e) næfre gystas on husærne onfoð, buton sellendlices gysthuses med ær apinsod sy, 7 þæt God don hæt for andfenge heofena rices, for gestreone eorþlicra þinga beodon.

4 [XXVI]. *De periurio.*

Predicandum est etiam ut periurium fideles caueant, et ab hoc summopere abstineant, scientes hoc grande scelus esse, et in lege, et in prophetis, siue in euangelio prohibitum. Audiimus enim s quosdam parui pendere hoc scelus, et leuem dixisse quodam modo periuris poenitentię modum inponi debere; sed talem poenitentiam illis inponere debetis, qualem et de adulterio, de fornicatione, de homicidio, de ceteris criminalibus uitiis. Si quis uero perpetrato 12 periurio aut quolibet criminali peccato, timens poenitentię longam erumnam, ad confessionem uenire noluerit, ab ecclesia repellendus est, siue a communicatione et consortio fidelium, ut nullus cum eo comedat, neque bibat, neque oret, neque in sua domo eum recipiat.